
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N. 8309                                                  Sassari, 19/5/2009 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTE  le graduatorie provvisorie II fascia, pubblicate con provvedimento  prot. n° 6222 del  29/04/2009;  

VISTO l’art, 2 della sequenza contrattuale sottoscritta il 25/07/2008; 
 
VISTO  l’Accordo Nazionale sottoscritto in data 20/10/2008 tra il MIUR e la OO.SS. della scuola; 
 
VISTA la nota ministeriale 17188/ Dg. Per. del 21/10/2008 relativa alle modalità di attribuzione della prima 

posizione economica, ai sensi dell’art. 2, comma 1, punto 2 della sequenza contrattuale del 25/07/2008  
   
VISTO l’art. 5, comma 2 dell’Accordo Nazionale che prevede la formulazione una graduatoria distinta in due 

fasce 
 
VISTE le note pervenute dal Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Loiri Porto San Paolo, prot. n° 7081 

dell’11/05/2009 e del Dirigente dell’IIS “Paglietti “ di Porto Torres, prot. n° 6903 del 07/05/2009 con 
le quali vengono comunicati degli errori materiali commessi nell’acquisizione del punteggio e che i 
Dirigenti stessi hanno provveduto a correggere; 

ESAMINATI i reclami pervenuti a questo USP da parte dell’Assistente amministrativo Frau Eleonora, in servizio 
presso l’Istituto Comprensivo di Palau- e dal collaboratore scolastico Sanna Giovanni Piero, in 
servizio presso l’I.C. di Villanova Monteleone;  

CONSIDERATO che occorre apportare la correzione del punteggio per la signora Frau in quanto, per mero errore 
materiale, non erano stati attribuiti nella sezione D1 ulteriori due punti per servizio non di ruolo; 

CONSIDERATO che non può essere accolto il ricorso presentato dal sig. Sanna, in quanto il titolo di cui si chiede la 
valutazione non è stato dallo stesso né dichiarato né allegato all’atto della presentazione della 
domanda. 

 
DISPONE 

 
È pubblicata la graduatoria definitive di seconda  fascia relativa all’attribuzione della prima posizione 

economica del personale ATA, ex art. 2, comma 1, punto 2 – Sequenza contrattuale 25/07/2008. (La stessa sarà 

disponibile  anche sul sito internet: www.csass.it). 

Avverso le predette graduatorie è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice di lavoro previo 

tentativo obbligatorio di conciliazione dinanzi all’Ufficio Provinciale del lavoro, ai sensi dell’art. 65 ss.del D.Lgs 

n°165/01 ovvero, in alternativa, da proporre entro il termine di giorni 15 alla Segreteria di Conciliazione costituita 

presso questo ufficio (sede di Corso Angioy, n° 1) con istanza da comunicare all’ USR della Sardegna, Viale Regina 

Margherita  n° 6, Cagliari 

         f/to       Il Dirigente 
                                                                                                                                                      Dott.ssa Pierangela Cocco 
 
All’U.S.R. 
Alle OO.SS. Provinciali 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado 
All’albo –SEDE- 
Al sito: www.csa.it 
 
G.B.Serra - M.L. Serra 


